Чӑваш Республикин

КАНАШ ХУЛА

АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ХУШУ

               16.10.2019 № 956
Канаш хули
	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА КАНАШ

Чувашской Республики

РАСПОРЯЖЕНИЕ

                 16.10.2019 № 956
г. Канаш

В целях улучшения благоустройства, санитарного и экологического состояния города      Канаш:
1. Объявить и провести 19 октября 2019 года общегородской массовый субботник по благоустройству и санитарной очистке города Канаш Чувашской Республики.

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций всех форм собственности, учебных заведений, гражданам города принять необходимые меры и активное участие в подготовке и проведении субботника по благоустройству и санитарной очистке территории города Канаш.
3. Утвердить перечень территорий города, закрепленных за предприятиями, организациями, учреждениями на время проведения общегородского субботника по санитарной очистке (Приложение № 1).

4.Утвердить план мероприятий по посадке деревьев и кустарников на территории города Канаш на 19 октября 2019 года (Приложение № 2).

5. Опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации города Канаш Чувашской Республики.
6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы –начальника отдела ЖКХ администрации города Канаш Чувашской Республики Алапова Р.Р.
Глава администрации города                                                                          В. Н. Михайлов
Приложение № 1

 к распоряжению администрации
города Канаш
                                                                                                                              №         от
Перечень территорий города, закрепленных за предприятиями, организациями, учреждениями на время проведения общегородского субботника по санитарной очистке

	№
	Наименование организации
	Закрепленная территория

	1
	2
	3

	1
	ЗАО «Промтрактор-Вагон»
	Территория вокруг завода, ул. Ильича до ПУ-2, ж/д тупик по ул. Янтиковское шоссе

	2
	ОАО «Канашский агрегатный завод»
	Территория вокруг завода, ул. Фрунзе (от ул. Красноармейская до ПУ-17)

	3
	ОАО «Канашский завод электропогрузчиков»
	Территория вокруг завода, ул. Красноармейская (от завода до ул. Фрунзе)

	4
	ООО «Канашский завод технологической оснастки»
	Территория вокруг завода, ул. Свободы, ул. Полевая

	5
	ОАО «Канашский завод резцов»
	Территория вокруг завода, ул. Железнодорожная (от завода до ул. Шихраны)

	6
	ООО «Акконд-хлеб»
	Территория вокруг завода, ул. Московская (от завода до ул. Пушкина)

	7
	МУП «Чистый город» МО «г. Канаш»
	Внутриквартальные дворы, дороги и тротуары

	8
	ООО «УК Канашстрой»
	Внутриквартальные дворы, дороги и тротуары

	9
	ООО «Дружба»
	Внутриквартальные дворы, дороги и тротуары

	10
	ООО «УК Жилсервис»
	Внутриквартальные дворы, дороги и тротуары

	11
	ООО «УК Западный»
	Внутриквартальные дворы, дороги и тротуары

	12
	ООО «УК Восточный»
	Внутриквартальные дворы, дороги и тротуары

	13
	ООО «Центр»
	Внутриквартальные дворы, дороги и тротуары

	14
	 ООО «Ромашка»
	Внутриквартальные дворы, дороги и тротуары

	15
	 ООО «УК Доверие»
	Внутриквартальные дворы, дороги и тротуары

	16
	ООО «УК Дом»
	Внутриквартальные дворы, дороги и тротуары

	17
	ООО «УК Геолог»
	Внутриквартальные дворы, дороги и тротуары

	18
	ТСЖ «Исток»
	Внутриквартальные дворы, дороги и тротуары

	19
	ТСЖ «Восход»
	Внутриквартальные дворы, дороги и тротуары

	20
	Канашский элеватор филиал ОАО«Чувашхлебопродукт»
	Прилегающая территория к элеватору и участок дороги от ж/д переезда на ССК до элеватора

	21
	ЗАО «Граск»
	Прилегающая территория

	22
	ОАО «Спецвагондеталь»
	Прилегающая территория

	23
	ООО НПФ «Эмаль»
	Прилегающая территория

	24
	ООО «Мост»
	Прилегающая территория

	25
	ООО «Аурат - СВ»
	Прилегающая территория

	26
	ООО «Комбинат строительных материалов»
	Прилегающая территория, автодорога от адмздания до территории сыркомбината

	27
	ООО «Строитель»
	Прилегающая территория

	28
	ООО Фирма «Гамма»
	Прилегающая территория

	29
	ООО «Канашагротэп»
	Прилегающая к предприятию территория, дорога Янтиковское шоссе (от базы до ПУ-16)

	30
	ООО «Водоканал» ООО «Каналсеть»
	Прилегающая к предприятию территория, ул. Некрасова Пушкина, территория очистных сооружений

	31
	Филиал «Канашмежрайгаз» ОАО «Чувашсетьгаз»
	Прилегающая к предприятию территория, ул. Канашская (от ул. Некрасова до ул. К. Маркса), ул. Железнодорожная (от ГРС до «Промремстрой»)

	32
	ОВД г. Канаш, нарсуд, прокуратура, ГГЧ-15
	Прилегающая территория, ул. Пушкина (от ул. Чкалова до ул. К. Маркса)

	33
	ООО «Кайсаров»
	Прилегающая территория, ул. Пушкина (от ул. Лесной до ул.30 лет Победы)

	34
	ГОУ «Чебоксарский медицинский колледж» филиал в г.Канаш Минздрава ЧР
	Сквер «Афганцев», ул.30 лет Победы (от путепровода до пр. Ленина), прилегающая к училищу территория,

	35
	РГОУ среднего профессионального образования «Канашский педагогический колледж» Минобразования ЧР
	Прилегающая территория, сквер перед ателье. «Силуэт»
, Канашский городской парк культуры и отдыха

	36
	Канашский финансово- экономический колледж
	Прилегающая к колледжу территория, прилегающая к общежитию территория, ул. Комсомольская, Канашский городской парк культуры и отдыха

	37
	НГЧ-7
	Прилегающая к предприятию территория

	38
	ЮЭС
	Прилегающая территория, ул. Железнодорожная (от ЮЭС до заготконторы), прилегающая к управлению и жилым домам территория

	39
	ООО «АвтоСпецТехника»
	Прилегающая территория по ул. Красноармейской

	40
	ДООО «Канашстрой»
	Прилегающая к предприятию территория и участок от предприятия до ул. Красноармейской

	41
	ПЧ-19
	Прилегающая к предприятию территория, территория в полосе отвода железной дороги (ул. Красноармейская, ул. Железнодорожная, ул. Канашская)

	42
	Станция Канаш
	Прилегающая к предприятию территория, ул. Канашская от ул.30 лет Победы до ул. Некрасова

	43
	ДЭП-147
	Прилегающая территория, ул. Зеленая, выезд на Чебоксары, мост через ж.д. на трассе Цивильск —’ Сызрань, автодорога Цивильск- Сызрань в пределах городской черты

	44
	ООО «Транспортник»
	Автодороги и тротуары (кроме внутриквартальных), улицы, проезды, переулки частного жилого сектора,

	45
	МП «УК ЖКХ» МО г. Канаш
	Прилегающая к предприятию территория

	46
	Канашское ПАТП филиал ГУП ЧР Чувашавтотранс
	Прилегающая к предприятию территория, ул. Кооперативная

	47
	Автошкола ДОСААФ
	Прилегающая к школе территория, ул. Толстого (от школы до ул.30 лет Победы),

	48
	ООО «РИТМ» (бывш.УПП)
	Прилегающая территория

	49
	Локомотивное депо
	Прилегающая к депо территория и участок дороги от путепровода по ул. Новой до депо

	50
	Железнодорожный вокзал
	Прилегающая территория ул. Железнодорожная, ул. Красноармейская, вдоль ж/д 12 пути

	51
	Дворец культуры
	Сквер ДК, прилегающая территория ул. К. Маркса, пр. Ленина

	52
	Школа-интернат
	Прилегающая к школе -интернату территория, ул. Московская (от пр. Ленина до ул. Чернышевского)

	53
	ОАО «Канашский автовокзал»
	Прилегающая к автовокзалу территория

	54
	РУПС, МУЭС
	Прилегающая территория

	55
	Канашский МУЭС филиала в ЧР ОАО «Волгателеком»
	Прилегающая территория по ул.30 лет Победы

	56
	ОАО«Канашский издательский дом»
	Прилегающая к предприятию территория

	57
	Филиал ОАО «Россельхозбанк»
	Прилегающая к предприятию территория

	58
	Предприятия бытового обслуживания
	Прилегающие к предприятиям территории

	59
	ОАО «КГЭС»
	Прилегающая территория и сквер по ул. Свободы

	60
	ШЧ-10
	Прилегающая территория

	61
	ПТО вагонов
	Прилегающая к ПТО территория

	62
	Дистанция энергоснабжения
	Прилегающая территория и ул. Железнодорожная (от ул. Кооперативной до ЭЧ-6)

	63
	ООО «Геолог»
	Прилегающая к предприятию территория

	64
	ОАО ПМК «Канашская»
	Прилегающая к предприятию территория

	65
	МП «УК ЖКХ» МО «г. Канаш ЧР»
	Прилегающая к котельным и ЦТП, теплотрассам

	66
	Предприятия общественного питания
	Прилегающие к предприятиям территории

	67
	Торговые предприятия, киоски
	Прилегающие территории

	68
	ООО «Канашоптпродторг»
	Прилегающая территория

	69
	Противотуберкулезный диспансер
	Территория диспансера и прилегающая территория

	70
	ООО «Заготсервис»
	Прилегающая к базе территория, подъездная дорога от стройдвора НГЧ-7 до базы

	71
	ООО «ОРО ЧПС»
	Прилегающая территория, ул. К. Маркса (от ул. Канашской до ул. Пушкина), ул. Пушкина (от ул. К. Маркса до территории Канашско-го райпо), ул. Кооперативная (прилегающая к автобазе территория)

	72
	Канашское райпо
	Прилегающая территория по ул. Пушкина, пр. Ленина к магазинам

	73
	Канашский цех ОАО «Чувашвтормет»
	Прилегающая территория, подъездная дорога к предприятию

	74
	РКЦ
	Прилегающая территория по ул. Пушкина и ул. Чкалова

	75
	Казначейство
	Прилегающая территория по ул. Спортивная

	76
	МБОУ СОШ №1
	Территория школы и прилегающая к ней территория по ул. Фрунзе (ПУ-17 до ул. Красноармейской)

	77
	МАОУ СОШ №3
	Прилегающая территория к школе и ул.Кооперативная, сквер на ул. Свободы

	78
	Лицей госслужбы и управления
	Прилегающая территория к школе, ул. Чернышевского от ул. К. Маркса до ул.30 лет Победы

	79
	МБОУ СОШ №5
	Прилегающая к школе территория, пр. Ленина (от д.№6 до ул.30 лет Победы), клумбы по ул. Московской, пр. Ленина, ул.30 лет Победы (от пр. Ленина до ул. Чернышевского)

	80
	МБОУ СОШ №6
	Прилегающая к школе территория и сквер в Восточном районе, ул. Чернышевского (от ул. Янтиковское шоссе до ул. Репина)

	81
	МБОУ СОШ №7
	Прилегающая территория, ул. Машиностроителей - объездная дорога до ул. Чернышевского

	82
	МБОУ СОШ №8
	Прилегающая к школе территория и ул. Пушкина (от перекрестка ул.30 лет Победы до ул. К. Маркса)

	83
	МБОУ СОШ №9
	Прилегающая территория, ул. Чкалова (от ул. Пушкина до стоматологической поликлиники), пр. Ленина-(от ул. К. Маркса до ул.30 лет Чувашии)

	84
	МБОУ СОШ №10
	Прилегающая территория, пр. Ленина (от ул. К. Маркса до ул. Московская), сквер у памятника погибшим воинам ВРЗ, клумбы на перекрестке ул. Разина и пр. Ленина

	85
	МБОУ СОШ №11 им. И.А. Кабалина
	Прилегающая территория, пр. Ленина (от ул. Ильича до ул.30 лет Чувашии), клумбы, сквер пр. Ленина, 70

	86
	МБУ БО «Дом детского творчества»
	Прилегающая территория, клумбы на перекрестке ул.30

лет Победы и ул. Пушкина

	87
	Музыкальная школа
	Прилегающая территория

	88
	Детские сады, художественная школа
	Прилегающие территории

	89
	ДЮСШ №1
	Прилегающая территория

	90
	КАНТЭТ
	Прилегающая территория, Ибресинское шоссе

	91
	Канашский межтерриториальный медицинский центр» Минздрава Чувашии
	Прилегающая территория, ул. Филатова, ул. Павлова

	92
	Станция скорой помощи,
	Прилегающая территория

	93
	Отдел ТО ТУ «Роспотребнадзор» по ЧР в г.Канаш
	Прилегающая территория

	94
	«Федеральный центр гигиены и эпидемиологии на железнодорожном транспорте»
	Прилегающая территория

	95
	НУЗ Узловая больница
	Прилегающая территория по пр. Ленина и ул.30 лет Чувашии

	96
	ООО «Промремстрой»
	Прилегающая территория, ул. Железнодорожная (от нефтебазы до Промремстроя)

	97
	ИП Данилова Н.П.
	Прилегающая территория по ул. Зеленой и ул. Полевой

	98
	ОАО «Канашская городская ярмарка»
	Прилегающая территория, ул. Московская (от • пр. Ленина до ул. Пушкина)

	99
	ООО «ЛУКОЙЛ-Волганефтепродукг»
	Прилегающая территория

	100
	ООО «Возрождение»
	Прилегающая территория

	101
	Филиал ЧГУ
	Прилегающая территория по ул. Чкалова

	102
	ОАО «Чувашметалл»
	Прилегающая территория по ул. К. Маркса

	103
	ООО «Мишер»
	Прилегающая территория по ул. Некрасова

	104
	ПМС -205
	Прилегающая территория

	105
	ИФНС России №4 по ЧР

	Прилегающая территория по ул.30 лет Победы

	106
	Музей, библиотеки
	Прилегающие территории

	107
	Гаражные кооперативы, садоводческие товарищества
	Прилегающая территория

	108
	Канашский хлебзавод №2
	Прилегающая территория по ул. Машиностроителей

	109
	ООО «Канашгаздорсервис»
	Прилегающая территория по Янтиковскому шоссе

	110
	ООО «Север»
	Прилегающая территория по ул. Филатова

	111
	ИП Валиулов Р. А.
	Прилегающая территория по ул. К. Маркса

	112
	ОАО «Канашский завод резцов»
	Прилегающая территория по ул. Железнодорожная

	113
	АЗС «Чебнефть»
	Прилегающая территория по ул. Зеленая

Примечание:
Прилегающая территория:
-для промышленных предприятий и организаций в пределах санитарно-защитной зоны;
-для предприятий общественного питания и сферы бытового обслуживания, магазинов, киосков на расстоянии 15 метров.
Приложение №2

к распоряжению администрации города Канаш

                                                                                                                                 №        от
План мероприятий по посадке деревьев и кустарников на территории города Канаш на 19 октября 2019 года.

	Месторасположение (улица, квартал, микрорайон, предприятие и др.)
	Наименование пород
	Ед.изм.
	Коли-
чество
	Ответственный за посадку

	Ответственный за обеспечение

саженцев

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Дворы жилых домов
	Кустарник,
Липа,

Туя,

Ель
	Шт.
Шт.
	Необходимое количество
	МУП «Чистый город»,
ООО «УК «Канашстрой»,

ООО «УК «Жилсервис»,
ООО «УК «Геолог», ООО «Ромашка»,

ООО «Дружба»,
ООО «УК Западный»,

ООО «УК Восточный»,

ООО «Центр»,
ООО «УК Дом», ООО «УК Доверие», ТСЖ «Исток», ТСЖ «Восход»

	МУП «Чистый город», ООО «УК «Канашстрой
ООО «УК «Жилсервис»
ООО «УК «Геолог», ООО «Ромашка»,
ООО «Дружба»

ООО «УК Западный»,

ООО «УК Восточный»,

ООО «Центр», ООО «УК Дом», ООО «УК Доверие», ТСЖ «Исток», ТСЖ «Восход»

	Омолаживание живых изгородей «стрижка»

	МУП «Чистый город»,
ООО «Транспортник»
ООО «УК «Канашстрой»,

ООО «УК «Жилсервис»,

ООО «УК «Геолог», ООО «Ромашка»,

ООО «Дружба»,

ООО «УК Западный»,

ООО «УК Восточный»,

ООО «Центр»,

ООО «УК Дом», ООО «УК Доверие», ТСЖ «Исток», ТСЖ «Восход»

	МУП «Чистый город», ООО «Транспортник»,
ООО «УК «Канашстрой»,

ООО «УК «Жилсервис»,

ООО «УК «Геолог», ООО «Ромашка»,

ООО «Дружба»,

ООО «УК Западный»,

ООО «УК Восточный»,

ООО «Центр»,

ООО «УК Дом», ООО «УК Доверие», ТСЖ «Исток», ТСЖ «Восход»